
 

UCHWAŁA NR 3331/17 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia ostatecznej treści projektu dokumentu pn. „Aktualizacja Programu 

ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych 

w pobliżu dróg wojewódzkich, których eksploatacja spowodowała negatywne 

oddziaływanie akustyczne wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu 

programu”. 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096), art. 119 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się ostateczną treść projektu dokumentu pn. „Aktualizacja Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg 

wojewódzkich, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu programu” o treści jak w załączniku 

Nr do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Przekazuje się w/w projekt „Programu...” Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Środowiska, w celu zaopiniowania. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

   WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN MAĆKOWIAK 

                                              

 

 



 

 

Uchwala Nr….……../18 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ……………. 2018 r. 

 

w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich, których 

eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko projektu programu”. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 i art. 89 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 84, art. 119 ust. 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, 

położonych w pobliżu dróg krajowych z terenu województwa świętokrzyskiego, których 

eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz ze strategiczną oceną 

oddziaływania na środowisko”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

    Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
  

 Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2096) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. 

 W myśl art. 119 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) dla terenów poza aglomeracjami, na 

których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny, sejmik województwa w drodze 

uchwały określa programy ochrony środowiska przed hałasem. Zgodnie z art. 119 ust. 6 ww. 

ustawy Programy aktualizuje się co najmniej raz na 5 lat lub w przypadku wystąpienia 

okoliczności uzasadniających zmianę planu lub harmonogramu realizacji. Głównym celem 

Aktualizacji Programu jest wskazanie kierunków i działań, których konsekwentna realizacja 

spowoduje dostosowanie poziomu hałasu do dopuszczalnego, na terenach, na których 

nastąpiły przekroczenia obowiązujących norm. Podstawę dla określenia Programu stanowią 

mapy akustyczne sporządzone w 2017 r. W stosunku do poprzednich map akustycznych, 

a tym samym Programu, w aktualizacji dokumentu przeanalizowane zostały dwa nowe 

odcinki dróg wojewódzkich, tj. DW 751 (Ostrowiec Św. ul. Traugutta) oraz DW 786 

(Włoszczowa /Przejście/). W opracowanych w 2017 r. mapach nie znalazły się odcinki 

DW 755 (Ostrowiec Św. /Przejście/), DW 757 (Staszów /Przejście/) oraz DW 766 (Pińczów 

/Przejście/), wynika to z niespełnienia warunku dotyczącego natężenia ruchu, gdyż na tych 

odcinkach liczba pojazdów w ciągu roku nie przekroczyła 3 mln. Niemniej jednak zarządca 

drogi ma obowiązek realizacji działań poprzedniego Programu. W zależności od wielkości 

przekroczeń oraz wskaźnika określającego liczbę osób narażonych na ponadnormatywny 

hałas dla każdego z odcinków dróg wojewódzkich objętych Programem przeprowadzono 

analizę możliwości zastosowania środków redukcji hałasu. Dla odcinków DW 723 

(Sandomierz – DK 77 (gr. Woj.)), DW 744 (Starachowice /Przejście/), DW 751 (Ostrowiec 

Św. ul. Traugutta), DW 754 (Ostrowiec Św. /Przejście/), DW 762 (Kielce – węzeł drogowy w 

Chęcinach), DW 777 (Sandomierz /Przejście/), DW 786 (Włoszczowa /Przejście/) 

w aktualizacji Programu przedstawiono następujące działania: 

- prowadzenie przeglądów stanu nawierzchni drogowej, 



- kontrola przestrzegania przepisów odnośnie dopuszczalnej prędkości w 

sąsiedztwie           zamieszkałych terenów, 

- uwzględnienie zasad kształtowania przestrzeni w otoczeniu źródeł hałasu 

dla           nowotworzonych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto dla drogi DW 762 zaplanowano nasadzenie zieleni izolacyjnej po obu 

stronach jezdni i w pasie dzielącym jezdnię na odcinku od granicy Kielc (km 9+800) do km 

12+100, wskazano na potrzebę ograniczenia prędkości ruchu do 50 km/h na odcinku od km 

11+100 do km 12+100 oraz warunkowo zaplanowano wymianę nawierzchni na tzw. 

„nawierzchnię o zredukowanej hałaśliwości”. 

 Aktualizację programu wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko programu 

opracowano zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz innymi dokumentami 

z zakresu ochrony środowiska. Zgodnie z art. 119 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska 

przy sporządzaniu programu zapewniono udział społeczeństwa. W tym celu ww. dokumenty 

podano do publicznej wiadomości w myśl ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz.1405 ze 

zm.). Ww. dokumenty przekazano również do zaopiniowania przez: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 

• Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Kielcach,  

• Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego 

Dokumenty te zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, a informacja o nich m.in. na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu 

oraz w prasie. Czas trwania konsultacji społecznych zgodnie z ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko wynosi 21 dni, a termin ich zakończenia upłynął 29 

listopada 2017 r. W ww. terminie zorganizowano również spotkania ze wszystkimi grupami 

odbiorców, mające na celu prezentacje projektów przedmiotowych dokumentów. W ciągu 

21 dniowego terminu, nie wpłynęły do tut. Urzędu żadne uwagi lub wnioski.  

Dokumenty zostały pozytywnie zaopiniowane przez Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Kielcach oraz Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

Działania naprawcze zaproponowane w aktualizacji Programu mają charakter 

techniczny i organizacyjny. Obejmują one działania bezpośrednio w obrębie źródła hałasu. 



Są bardzo istotne na obszarach gęsto zaludnionych, gdzie brak jest innych możliwości 

skutecznej ochrony przed nadmiernym hałasem. 

 Realizacja zawartych ww. działań przyczyni się do znacznego ograniczenia 

uciążliwości akustycznych narażonych terenów przy racjonalnym i możliwym do poniesienia 

przez ich Zarządców, poziomie wydatkowania środków finansowych. 

 

 

 

 

 

 


